
UCHWAŁA NR VII/62/11 
RADY MIEJSKIEJ W TYCHOWIE 

z dnia 31 sierpnia 2011r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Tychowo na 2011r. 

 

 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591z późn. zm.
1
)  oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r. Nr 157, poz. 1240 z późn.zm.
2
),  uchwala się, 

co następuje: 

        

       § 1.  Wprowadza się zmiany do Uchwały Nr II/11/10 Rady Miejskiej w Tychowie z dnia 30 

grudnia 2010r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Tychowo na rok 2011: 

 

1.  Zmniejsza się dochody budżetu gminy na rok 2011 o kwotę                            42.905,50 zł                        

Załącznik Nr 1 do Uchwały zawiera zestawienie zmian dochodów. 

 

2. Zmniejsza się  wydatki budżetu gminy na rok 2011 o kwotę                            42.905,50 zł.  

3.  Zmniejszenie wydatków, o których mowa w pkt 2, jest wynikiem:  

     1) zwiększenia wydatków o kwotę     -   187.046,60 zł,   

     2) zmniejszenia wydatków o kwotę   -    229.952,10 zł. 

Załącznik Nr 2 do Uchwały zawiera zestawienie zmian wydatków.  

 

4.  Po zmianach budżet gminy zamyka się: 

    1) dochodami w kwocie                                                     23.346.989,34 zł, 

            w tym: 

a) dochody własne                                         7.724.589,69 zł; 

b) dotacje na zadania z zakresu administracji rządowej                               2.972.760,55 zł; 

c) dotacje na zadania własne                                                                        3.547.038,00 zł; 

d) dotacje wynikające z porozumień                                                            1.294.425,10 zł; 

            e)  subwencje                                          7.808.176,00 zł.         

      2) wydatkami w kwocie                                       26.134.587,09 zł,                      

w tym: na zadania z zakresu administracji rządowej                               2.972.760,55 zł;                                                          

3) niedoborem w kwocie                                                                                         2.787.597,75 zł, 

który zostanie pokryty kredytem, pożyczką i wolnymi środkami z lat poprzednich.    

 

5. Po dokonanych zmianach Załącznik Nr 3 Dochody, wydatki, przychody i rozchody budżetu 

Gminy Tychowo w 2011r. otrzymuje brzmienie określone w Załączniku Nr 3 do Uchwały. 

 

6. Zmienia się Załącznik Nr 8 Wydatki jednostek pomocniczych Gminy Tychowo w 2011r., który 

otrzymuje brzmienie określone w Załączniku Nr 4 do Uchwały. 

 

7. Zmienia się Załącznik Nr 9 Wydatki majątkowe Gminy Tychowo realizowane w latach  2011 i 

kolejnych, który otrzymuje brzmienie określone w Załączniku Nr  5 do Uchwały. 

 

 

                                                 
1
 Zmiany ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 214, 

poz.1806, Nr 153, poz.1271; z 2003r. Nr 80 poz.717, Nr 162, poz.1568; z 2004r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz. 

1203; z 2005r. Nr 172, poz. 1441; z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 175, poz. 1457, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, 

poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52,poz.420, Nr 

157, poz.1241; z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146 i Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz.675;  
2
  Zmiany ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z  2010r. Nr 28, poz. 146, Nr 123 poz. 835, Nr 152, poz.1020,  Nr 96, 

poz. 620;  z 2011r. Nr 238 ,poz.1578, Nr 257, poz.1726. 

 



 

 

 

8. Zmienia się Załącznik Nr 13 Plan dochodów i wydatków rachunków dochodów oświatowych 

jednostek budżetowych Gminy Tychowo na rok 2011, który otrzymuje brzmienie określone w 

Załączniku Nr  6 do Uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w  

Urzędzie Miejskim w Tychowie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Uzasadnienie 

 
do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Tychowo na 

2011r. 

 

1. Zmiany w planie dochodów dotyczą zmniejszenia  o kwotę   42.905,50 zł,  

w tym: 

 zmniejszenia: 

-  180.274,00 zł zmniejszenie dotacji na inwestycję Kompleksowa przebudowa 

dróg gminnych (niższe koszty inwestycji w wyniku wyboru oferty w przetargu 

nieograniczonym) , 

-   7.546,50 zł zmniejszenie dotacji z Powiatu na projekt Rodzina Razem, 

zwiększenia: 

- 25.615,00 zł – dotacja z UW na dożywianie (GOPS), 

-   6.000,00 zł – dotacja z UW na projekt Radosna Szkoła w Dobrowie, 

-   3.300,00 zł (darowizny dla Sołectw z Nadleśnictwa; dla Bukówka -2.400 zł, dla 

Borzysławia – 500 zł i dla Retowa 400 zł), 

- 110.000,00 zł – dotacja z UW na pomoc społeczną (zasiłki - GOPS) 

 

 

     2.  Zmiany w planie wydatków dotyczą m.in.: 

1) zmiany planu wydatków o kwotę wynikającą ze zmiany dochodów (pkt 1 

uzasadnienia),  

2) przeniesienie z rezerwy na wydatki z zarządzania kryzysowego kwoty 1.900 zł na 

wsparcie Powiatowej Straży Pożarnej (zakup sorbentu i innych materiałów 

niezbędnych do likwidacji niebezpiecznych substancji na drogach) oraz 900,00 zł 

dla Policji (zakup telefonów), 

3) w zakresie zadań inwestycyjnych wprowadza się m.in. nowe inwestycje związane 

z przebudową dróg gminnych (ul.Dębowa, ul.Dolna-II etap i droga w Starym 

Dębnie) – zabezpieczenie środków na wykonanie dokumentacji – 36.531 zł, 

jednocześnie rezygnuje się z dalszej rozbudowy targowiska w Tychowie (brak 

możliwości pozyskania dofinansowania), 

4)   przeniesienia wydatków miedzy podziałkami klasyfikacji budżetowej na wnioski 

kierowników jednostek organizacyjnych, 

5) Zmiany w planie dochodów i wydatków rachunków dochodów oświatowych 

jednostek budżetowych – na wnioski kierowników jednostek. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


